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i skrivande stund har Sverige precis 
firat Valborgsmässoafton med eldar och 
allt det som hör till. Våren har officiellt 
tågat in och snart är själva sommaren här. 

Om jag höjer blicken något ovanför da
torn så kan jag just nu i pressläggningstid 
av detta blad se att det har hänt enorma 
saker runt omkring. På gården dignar hela 
det stora päronträdet av blommor och 
kastanjens blad har blivit väldigt stora. 
Och runt om Dalby är landskapet en fröjd 
för ögat i sitt skira, gröna majestät. Nu 
kommer alltså livet igen ur det som nyss 
verkade vara så torkat och visset! Det är 
ett under – men ett under som vi alla vän
tar på och räknar med ska ske varje vår.

 
vi lever i påsktiden just nu. Så be
nämns ju i kyrkans liv perioden från Påsk 
fram till Pingst. Vi påminns i varje guds
tjänst just nu om uppståndelsen och allt 
fantastiskt den innebär för alla som har 
någon form av kristen tro och faktiskt för 
alla människor. 

Egentligen skulle man kunna säga att 
Jesus gick in i hela skapelsens mönster. 
Han visade på att ytterst bestämmer en 
kraft som kan påverka allt och kärleksfullt 
vända själva döden till livet. Precis samma 
sak predikar även naturen dagligen runt 
omkring oss i denna tid. MEN – det var ju 
ingen alls som räknade med att det Jesus 
gjorde skulle kunna ske! Just därför vände 
hans uppståndelse upp och ned på en hel 
värld. 

Nu, i påskens tid talar alltså inte bara 
vi präster om Livets eviga seger över dö
den. Precis allt som är runt omkring oss 
stämmer in i kören. Det är ju också så att 
ingen människa, inte ens den mest me
riterade forskare, kan förklara den kraft 
som ligger bakom livets ständiga åter
komst och livets oupphörligen återkom
mande seger över döden. Vi vet förvisso 
idag otroligt mycket om allt organiskt 
liv på jorden och om hur det gestaltar sig 
från bakterier till blåvalar. Men ingen 
människa kan svara på frågan om varför 

per lidbeck
kyrkoherde

dalby

Det sa bara poff så var 
våren plötsligt här! 
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livet finns och dessutom i en sådan otro
lig rikedom – i en myriad olika former. 
Och ingen kan heller säga något om vad 
som är den yttersta meningen med allt 
detta fantastiska som vi människor lever 
av och mitt ibland. Svaret på frågorna om 
varför livet finns och meningen bakom 
allt liv förblir för alltid förborgade för 
oss människor. Ingen kan på analytisk 
väg besvara livets gåta. Det är frågor för 
teologin … och förstås ytterst för vår 
personliga tro. 

Men ibland kan jag känna att det kan 
vara nog så skönt att bara få känna tillit 
till Gud, vila i att jag inte behöver ha sva
ren på existensens frågor utan bara kan få 
njuta av att vara ett med skapelsen och all
tet som är. Ja, det kan vara rätt skönt att få 
bekräfta sitt släktskap med mumintrollen 
och stilla gnola: ”Nån annan kan fundera, 
nån klokare än jag. En sån här varm och 
vänlig och sömnig sommardag. När allt 
är blått och luktar gott, och man är fri till 
trolleri.”

Innehåll
 4  hur går det med renoveringen  

av dalby kyrka?
   Nyinvigning 17 september.
 7  från krypta till krypta
   Banden mellan Dalby kyrka  

och Lunds domkyrka

 8  gudstjänster
  Se hemsidan för senaste uppdateringar
 11 semestertips
 11  boktips
 12 kontaktuppgifter

Det är ju också så att ingen människa,  
inte ens den mest meriterade forskare,  
kan förklara den kraft som ligger  
bakom livets ständiga återkomst.

Tack Lena Nord!
I juni förra året kom Lena till församlingen 
som pastorsadjunkt. Från första stund 
kom hon att beröra oss alla med 
sin väl grundade tro, uttryckt i 
gudstjänstens allvar, fikabordets 
skratt och den ständiga omsorgen 
om andra. Särskilt för församling-
ens ungdomar som haft förmånen 
att möta henne genom Prästgårds-
hänget och konfirmandverksamheten har 
hon kommit att spela en viktig roll. I dagarna 

avslutas hennes adjunktsår och hon kommer 
att fortsätta sin gärning som komminister i 

Höganäs församling. Vi tackar Lena för 
det år som vi har haft förmånen att få 
dela med henne och önskar Guds rika 
välsignelse över hennes fortsatta 
gärning!

Den 28 maj avtackas Lena vid 
festmässan i Hällestads kyrka. Efteråt 

blir det tårta på Eginogården – och avslutning 
med konfirmanderna. Välkommen!
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det är en fråga som jag ofta får. Många 
är intresserade av sin kyrka i Dalby som 
inte bara är församlingens utan hela byg
dens symbol.

”Jo tack, det går bra”, brukar jag svara. 
”Vi håller än så länge både tidsschemat 
och budgeten.” 

I skrivande stund, vid slutet av april 
har kyrkan kalkats vit och fin invändigt. 
Mycket av väggputsen längst bak på läk
taren har skrapats ned och ersatts av ett 
nytt lager puts. Den var nämligen tidigare 
målad med plastfärg vilket inte alls är bra 
för konstruktionen. Det skapar en fuktig 
miljö. Nu är även dessa väggpartier putsa
de och kalkade. Firma Mur och Puts har 
gjort ett jättefint hantverksmässigt jobb 
med väggar och håller på med golvet. 

Gänget från Skånes Målerikonservato
rer har varsamt rengjort tak och målning
ar. I taket målas eller kalkas alltså inget 
om. Konservatorerna har även tagit hand 
om annat som är placerat högt som t.ex. 
rengöring av ljuskronornas kedjor och de 
förgyllda ”bollarna” på dessa. När konser
vatorerna blivit klara med tak och väggar 
har de tagit hand om olika ”tavlor” och 
sniderier som hängt på väggarna i kyrkan. 
Här finns ett antal s.k. ”series pastorum”. 
Detta är uppräkningar av kyrkoherdar 

och korherrar i klostret från biskop Egino 
(1060) fram till idag. En spännande histo
rielängd där de danska namnen från 
år 1658 och freden i Roskilde byts mot 
svenska. På senare tid har även ”series 
comministri” övriga präster tecknats upp 
på likadana tavlor. I övrigt finns det några 
epitafieliknande tavlor (minnestavlor) 
som t.ex. den som minner om Gustav III:s 
bortgång. Dessa bemålade trätavlor har 
rengjorts och ”prickats i” dvs. konserva
torernas begrepp för att bättra bortskavd 
färg.

 Våra medeltida sniderier som Jesus
ansiktet på ”Veronikas svetteduk”, Olavs 
helgonstaty samt några senare träsnide
rier kommer endast att rengöras. Kon
servatorerna har kunnat arbeta med 
väggtavlorna i prästgårdens rymliga 
rum. Nu kvarstår omhändertagandet av 
hela altaruppsatsen samt prediksstolen 
där mer finns att göra då vissa ytor har 
mycket smuts, visst slitage samt angrepp 
av mikroskopiskt mögel. 

I koret har man lyft upp mycket av 
tegelgolvet då detta ska läggas om och 
planas ut. På vissa platser längre bak 
i kyrkan har man även lyft kanaler i 
tegelgolvet och bilat ett par decimeter ner 
i underlaget för att kunna lägga kanaler 

Hur går det med 
renoveringen 
av Dalby kyrka?
Sedan januari 2023 har Dalby kyrka genomgått en renovering.
Här berättar vår kyrkoherde Per Lidbeck om hur det går.
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som ska rymma rör med kablar för belys
ning, ljudsystem, etc. Vi har passat på att 
göra en arkeologisk undersökning med 
metalldetektor i dessa områden. Arkeolo
gen Per har sagt att vi i bästa fall kan hitta 
kollektmynt från olika tider som daterar 
de olika skikten. Samtidigt tillägger han 
att det nog inte är så troligt då vi bara 
rotar ganska ytligt i senare material i 
golvet. Men häromdagen fick jag uppleva 
hur vi vid östra pelaren längst fram cirka 
två decimeter ner i golvsanden hittade 
en svart, mönstrad keramisk skärva av 
”östersjökeramik”. Denna är från 1000
1100tal och är alltså från tiden av kyrkans 
byggande. Spännande!

På Sliparebackens finsnickeri har hela 
arbetslaget fått se de nya skåp som ska 

sättas in i kyrkan, mestadels på läktaren, 
där vi ska kunna förvara allt som behövs 
i rummet. Det ska bli mycket skönt att 
få rejäla utrymmen för textilier, rengö
ringsredskap, ljus och andra pinaler i 
kyrkan. Snickeriet har imponerat med 
sitt precisonshantverk. Skåpen kommer 
att målas i linoljefärg och senare lyftas på 
plats i kyrkan. 

Vad kvarstår då att göra under maj 
månad och fram till sena sommaren? Elen 
ska dragas av vår utmärkte elektriker 
Mats. I koret kommer det att monteras 
diskreta eluttag samt ett antal mikuttag 
att användas i olika sammanhang. Ny 
belysning kommer upp i vapenhusets tak 
samt i sakristian. Mittgångens kronor 
renoveras just nu på Gotland och ska efter 

Två decimeter ner i 
golvsanden hittade 
vi en svart, mönst
rad keramisk skärva 
av ”östersjö
keramik”. Denna är 
från 10001100tal 
och är alltså från 
tiden av kyrkans 
byggande.
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Skånes Målerikonservatorer 
har varsamt rengjort tak och 
målningar. I taket målas eller 
kalkas inget om.
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återkomst hängas på plats. Alla bänkar 
kommer att gås över och målas om samt 
förses med nya, sköna dynor. En ny bänk 
kommer att snickras till för placering 
längst bak i kyrkan, denna ska förutom 
sittplatser rymma ljud och ljusmixer 
m.m. Dopfunten ska som planerat flyttas 
fram nära koret när golvet är helt igen. 
Ett stort arbete är den nya läktartrappan 
som ska produceras och placeras på plats. 
Trägolvet under bänkpartierna ska också 
det slipas fint och oljas in. 

Tegelgolvet ska så klart läggas på nytt 
där det brutits upp och ett nytt altare 
kommer att placeras i det nu rymligare 
koret. Prästerna kommer att kunna stå 
bakom detta nya altarbord och fira natt
varden vända mot församlingen (versus 
populum). Ett mycket gammalt liturgiskt 
bruk som sedan 1960talet har kommit 
åter i kyrkan. En rad smådetaljer som 
psalmtavlor, etc. ska ordnas och till sist 
kommer kronan på verket. Jag talar då 
om nyskapandet av Dalbys stora ljus
krona som försvann i historiens dunkel. 

Troligen under de många krigen. Nu har 
vi i Ljuspunkten – en firma i Gävle,  hittat 
en leverantör av en helt ny, specialdesig
nad krona till Dalby. Den kommer precis 
som den medeltida varianten att vara stor, 
tre meter i diameter och glänsa som guld. 
Kronan görs i mässing i formen av en 
stor rund stadsmur med tinnar, torn och 
portar. Den ska lysa längst fram i koret 
och liksom sin förebild påminna om den 
yttersta dagen och ”det himmelska Jeru
salem” som då kommer att sänka sig ned 
över jorden från himlen. Vår ljuskrona 
kommer att rymma cirka 20 ledspotlights 
som ska ge körer, kyrkvärdar och präster 
en bra belysning. Ljusbilden kommer att 
kunna varieras efter gudstjänstform och 
situation. Kronan blir ett nytt blickfång i 
vår gamla kyrka. 

Vi hoppas innerligt att allt detta och 
några saker till är klara tills vi återinviger 
Dalby kyrka med fest och glädje den 17 
september och biskopen kommer för att 
inviga Dalbys nya altare.

per lidbeck, kyrkoherde

På vissa platser 
längre bak i kyrkan 
har man lyft kanaler 
i tegelgolvet och 
bilat ett par decime
ter ner i underlaget 
för att kunna lägga 
kanaler som ska 
rymma rör med 
kablar för belysning, 
ljudsystem, etc. 
Kyrkan har kalkats 
vit och fin invändigt.
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i år firar kryptan i Lunds domkyr
ka 900 år. Det var den 30 juni 1123 som 
ärkebiskop Asser invigde kryptaltaret 
till Johannes Döparens ära och till alla 
profeter och patriarker.

Även i Dalby kyrka finns det en s.k. 
krypta även om den mer rätteligen är en 
förhall. Troligen var det de stenmästare 
som byggt kryptan i Lund som vandrade 
vidare till Dalby för att bygga den krypta 
vi ser i dag här i Dalby. Sannolikt är 
det tyska stenhuggare som utfört arbe
tena i båda kyrkorna. Kryptan i Dalby 
anses vara färdig på 1140talet, det vill 
säga ungefär tjugo år efter det att Lunds 
domkyrka fått sin krypta. Om man 
jämför kolonnerna i Lund och de i Dalby 
så hittar man påtagliga likheter. Särskilt 
de kolonner som har vridna spiraler är 
mycket lika dem som finns i Lund. Även 
kapitälen företer stora likheter. På flera 
av kvaderstenarna i Dalby kyrkas krypta 
finner man ett speciellt stenhuggarmär
ke, en korstriangel. Det är på 1200talet 
som stenhuggarmärken börjar bli vanligt 
förekommande. Just denna korstriangel 
hittar vi också i Lunds domkyrkas krypta. 
Under denna tid utfördes stora byggnads
arbeten både i Dalby kyrka och Lunds 
domkyrka. Murarmästaren med denna 
korstriangel var verksam på båda platser
na just under 1200talet.

Liksom i kryptan i Lunds domkyrka 
finner vi en brunn även i Dalby. Dopet var 
viktigt då det ingick i missionsuppdraget 

vid denna tid att undervisa i den kristna 
tron och att döpa. I både Lund och i Dalby 
kommer vattnet i brunnarna från en 
källåder med klart vatten.

förbindelsen mellan Lund och Dalby 
var stark under medeltiden. Runt år 1060 
skedde en ny stiftsindelning i Danmark. 
Från att ha haft fyra stift kom det nu att 
inrättas åtta stift, varav Lund och Dalby 
kom att förläggas i östra Danmark, 
dvs i Skåne. I Lund placerade 
man en engelsk biskop, Henrik, 
och i Dalby en tysk biskop, Egino. 
Allt sedan 900talet hade ärkebiskops
dömena i Tyskland och England skickat 
missionsbiskopar till Norden för att på så 
sätt konkurrera om inflytandet.

Detta arrangemang med två biskopar i 
Skåne varade i 67 år. När Henrik i Lund 
dog cirka 1066/67 kom Dalby att förlora 
sin funktion som biskopskyrka och Egino 
flyttade till Lund för att bli biskop över 
hela Lunds stift.

År 1085 skänkte den danske kungen 
Knut den helige ett gåvobrev till den ännu 
inte fullbordade domkyrkan, så att bygget 
på denna kunde komma igång. Samme 
Knut värnade också om Dalby kyrkas 
färdigställande.

År 1103 upphöjdes Lund till ärkebis
kops säte, och detta ärkesäte blev Europas 
till ytan största. Ända fram till denna 
tid var Danmark inordnat under Ham
burgBremens ärkesäte.         anita larsson

Kryptans pelare i 
Lunds domkyrka har 
påtagliga likheter 
med de pelare som 
finns i Dalby kyrkas  
krypta.

Biskop Egino 
flyttade runt år 
1066 från Dalby 

till Lund för att bli 
biskop över hela 

Lunds stift.

Från krypta 
till krypta
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GUDSTJÄNSTER
dalby kyrka

dalby kyrka eller eginogården beroende  
på kyrkrenoveringens färdigställande

D

D

hällestads kyrkaH bonderups kyrkaB eginogårdenE prästgårdenP

För aktuell information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/dalby-forsamling

JUNI
E  Sön 4 juni kl 10 

Heliga tref-dagen
 Mässa

H  Sön 11 juni kl 10 
1 sön e tref

 Frälsarkransmässa

E  Sön 18 juni kl 10 
1 sön e tref

 Mässa

B  Sön 18 juni kl 18
 2 sön e tref
 Kvällsmässa

H  Lör 24 juni kl 16 
Midsommardagen

 Folkmusikgudstjänst

E  Sön 25 juni kl 10 
Joh döparens dag

 Mässa

JULI
D * Sön 2 juli kl 10 

4 sön e tref
 Mässa

B  Sön 2 juli kl 14 
Friluftsgudstjänst  
vid Möllan

D * Sön 9 juli kl 10 
Apostladagen

 Mässa

D * Sön 16 juli kl 10
 6 sön e tref
 Gudstjänst

H   Sön 16 juli kl 18 
Kvällsmässa

D * Sön 23 juli kl 10 
Kristi förklarings dag

 Mässa

D * Sön 30 juli kl 10
 8 sön e tref
 Mässa

AUGUSTI
D * Sön 6 aug kl 10 

9 sön e tref
 Mässa

 Lör 12 aug kl 10 
Konfirmationsguds
tjänst Allhelgona
kyrkan i Lund

D * Sön 13 aug kl 10 
10 sön e tref

 Festmässa med 
konfirmander

D * Sön 20 aug kl 10 
11 sön e tref

 Mässa

D * Sön 27 aug kl 10 
11 sön e tref

 Mässa

H   Sön 27 aug kl 18
 12 sön e tref 
 Kvällsmässa

SEPTEMBER
D * Sön 3 sept kl 10 

13 sön e tref
 Mässa

D * Lör 9 sept kl 10 
Minneslundsandakt 
vid minneslunden

D * Sön 10 sept kl 10 
14 sön e tref

 Mässa

B  Sön 10 sept kl 18
 Kvällsmässa

D   Sön 17 sept kl 11 
15 sön e tref

 Invigning av vår 
nyrenoverade kyrka 
Festmässa

D  Sön 24 sept kl 10 
16 sön e tref

 Mässa

Monbijou Quartet bildades på 
sensommaren år 2022 på Monbi-
jougatan nära Möllevångstorget 
i Malmö. Kvartetten består av 
Marcus Bäckerud och Alexander 
Chojecki (violin), Oscar Edin (vio-

la), och Kristian Chojecki (cello).
Redan innan kvartettens första 

konsert gick de till final i Kammar-
musikförbundets tävling Ung & 
Lovande efter en första tävlings-
omgång på video. De har också 

gått vidare i Szymanovsky Inter-
national Competition som går av 
stapeln i Polen i september. Under 
året har de spelat konserter i bland 
annat Malmö, Göteborg och på 
Ljungby Kammarmusikfestival.

Konsert med Monbijou Quartet
 dalby kyrka onsdag 9 augusti kl 19.00

*
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Folkmusikgudstjänst
hällestad kyrka 
midsommardagen 24 juni kl 16

Kom och upplev en genuin Mid- 
som  margudstjänst i Hällestad kyr ka. 
Britt Forsströmson och Rein Ader, 
violinister i Malmö Symfoni Orkester, 
bjuder på folkmusik och klassisk 
musik. Dans, musik och förkunnelse  
i vänlig grönskas rika dräkt.

I början av sommaren kommer 
årets konfirmandfolder hem i din 
brevlåda. Ett informationsblad vi 
hoppas ska inspirera dig till ett av 
livets stora äventyr.

2023/24 lägger vi allt vårt fokus på 
en stor grupp, många Unga Ledare 
och lägervecka på Tjärö i Blekinge 
skärgård. Håll utkik i din brevlåda!

till dig som funderar  
på att konfirmera dig

HÄR BÖRJAR DITT 
STÖRSTA ÄVENTYR!

Festmässa i Dalby
 17 september kl 11.00 i dalby kyrka

Denna dag firar vi festlig högmässa med anledning av Dalby 
kyrkas återöppnande efter renoveringen. Biskop Johan, m.fl. 
närvarar. Nyskriven mässmusik framförs.

Efter mässan visas den renoverade kyrkan under sakkunnig 
ledning.

Församlingen bjuder på mingellunch till alla som hämtat biljett 
på expeditionen. Biljetter släpps kring mitten av augusti.  
Se vidare information på hemsida och affischer.

17 september kl 18.00 i dalby kyrka 
Återinvigingskonsert med Dalby Kammarkör.

Hela veckan efter återöppnandet sker visningar, konserter 
och föreläsningar. Program för veckan kommer.

Tack för fin in-
sats som husmor  
Helena Dahl-
quist! Helena 
har kommit in 
på utbildning till 
tandsköterska 
och lämnar oss 

därför för att studera vidare. Stort 
tack och varmt lycka till Helena!

Varmt välkom-
men, Ghada  
Aashour som 
Dalby försam-
lings husmor från 
1 maj. Ghada som 
bor i Lund kom-
mer ursprung-

ligen från Syrisk ortodox tradition 
men har varit aktiv i Svenska kyrkan 
i Linero och i S:t Peters Kloster. 
Trevligt att ha dig här, Ghada!

   Tack 
välkommen!och 

Kom och 
se vår fina 

kyrka!
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Höstprogram 2023 
Dalby kyrkliga 
trivselförening
onsdag 6 september kl 14 
månadsmöte i eginogården
Program: ”Börja med rhodo-
dendron”. Tidigare ordföran-
de i Sydsvenska Rhodo-
dendronsällskapet Stefan 
Salomonsson berättar och 
visar bilder och föredraget 
syftar till att ge tips och in-
spiration till er som redan har 
Rhododendron i trädgården och 
till er som ännu inte stött på denna 
växt. Kaffe/te med dopp serveras till en kostnad 
av 50 kr. Betalas kontant på plats.

onsdag 4 oktober  
kl 14 i dalby kyrka
Vi beser den nyrenoverade kyrkan här i Dalby 
under ledning av Anita Larsson. Efter visningen 
går vi in i Eginogården för kaffe och samkväm.
Kaffe/te med dopp serveras till en kostnad av 
50 kr. Betalas kontant på plats.

måndag 13 november kl 14  
pyssel i prästgården
Pysseldag inför julmarknaden. Välkomna att göra 
kransar, julkort och annat som vi kan sälja vid 
julmarknaden för att få in pengar till välgörenhet.

lördag 25 november kl 11–16 
julmarknad i prästgården
Hantverk, glögg, korv, kaffe med lussekatter, 
julspel, lotteri, julsånger och mycket mer.

Auktion kl 15.00 i Prästgården.  
Vi behöver frivilliga till detta.

Eventuellt kommer vi att 
inbjuda till en mindre utflykt 
i adventstid. Mer info om 
detta kommer senare.

Vår trivselförening behöver 
nya medlemmar, både kvinnor 

och män. Välkomna alla som vill 
vara med att göra skillnad. 

Anmäl ditt intresse till ordförande Anita Larsson, 
51anita.larsson@gmail.com, 0705-55 27 34.

varmt välkomna till höstens program  
önskar styrelsen för dalby kyrkliga  
trivselförening

Prästgårdscaféet
i sommar 
Välkommen till Prästgårdens sköna trädgård och 
en stunds kravlös gemenskap runt kaffebordet. 
Utöver kaffe och prat är det kanske någon som 
vill spela kubb, krocket eller något annat spel. 

• torsdag 13 juli kl 14

• torsdag 17 augusti kl 14
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• onsdag 14 juni kl 18.00
Romele Blåsorkester tillbaka!
Konsert under ledning av  
Jon Lundberg.

• onsdag 30 augusti kl 18.00

E

Välkommen till Egino-
gårdens trädgård och 
njut av grillat med oss. 
Allt finns på plats till 
självkostnadspris.

Grill-
kvällar
eginogårdens

trädgård

Välkommen att picknicka  
vid Dalbys fina prästgård
Du är välkommen att picknicka i Dalbys präst-
gårds underbara parkliknande trädgård på Lunda - 
vägen 13. Ta med dig familjen och kaffe och bullar. 
Eller gå själv dit med en god bok i sommar och 
njut av utsikten! Självklart tar du med dig allt 
tillbaka hem. Välkommen i det gröna!
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Res inåt i sommar!

Åk på festival! 
Festivaler för alla anordnas av 
bl.a. Oas och Korsvei. Oas är 
en karismatisk förnyelserörel
se inom Svenska kyrkan och 
sommarens stora möte, Som
marOas, hålls den 14–18 juni 
på Gullbrannagården i Hal
land. Korsvei, en skandinavisk 
ekumenisk rörelse,  välkomnar 
alla som är nyfikna till festival 
i Seljord i Norge den 18–23 juli. 
Anmälan och mer info finns på 
deras hemsidor.

Finn stillhet och ro i kloster 
och på bönegårdar!
Lite lugnare kan det vara 
att tillbringa några dagar i 
ett kloster och ta del av dess 
böneliv. I Rögle kloster, granne 
med Dalby, har systrarna ett 
gästhus och tar emot gäster 
när de har möjlighet. Systrar
na på Maria valls kloster på 
Österlen tar också emot gäster 
när de kan och inte långt från 

dem ligger den svenskkyrkliga 
Killans böne gård, som erbjuder 
reträtter och stilla dagar. Runt 
Vadstena ligger Heliga Hjärtas 
kloster som tar emot besökare, 
liksom Birgittinerna med gäst
hem. I Vallby utanför Enköping 
håller svenskkyrkliga Maria
döttrarna till och de välkomnar 
till gudstjänster och för kvinn
liga gäster också till övernatt
ning. Ta kontakt i god tid för att 
se om det finns plats. Samtliga 
kloster och kommuniteter har 
hemsidor med information och 
kontaktuppgifter. 

Pilgrimsvandra!
Många tar tillfället i akt att 
vandra och i Skåne finns många 
leder att ansluta till! Pilgrims
vägen i Skåne har många tips på 
sin hemsida och bjuder också 
in till vandringar. Likaså gör 
Pilgrimscentrum i Vadstena, 
där man kan vandra milsvida 
på lederna kring Vättern och 
Tåkern. Pilgrimscentrum har 
ett eget gästhem där du för en 
billig penning kan bo i gemen
skap med andra pilgrimer. 

Bege dig än längre ut!
För den som är student och 
ung vuxen (18–35 år) vimlar det 
av möten och festivaler, både i 
Sverige och utomlands. Kom
muniteten i Taizé i Frankrike 
anordnar året runt veckolånga 
möten för ungdomar och unga 

vuxna och i Portimão i Portugal 
där Welcome to Paradise Fes
tival, ett ekumeniskt förmöte  
inför Världsungdomsdagarna, 
hålls den 26–31 juli. Deltagarna 
åker sedan tillsammans till 
Lissa bon för det stora mötet 
den 1–6 augusti. För den som 
har tid över när sommar över
går till höst finns en spännande 
möjlighet att tillsammans med 
andra unga kristna från hela 
Sverige delta i Together 2023, 
ett ekumeniskt möte i Rom 
den 29 september–1 oktober. 
Sveriges kristna råd erbjuder 
gemensam bussresa och boende 
hos olika kyrkor runt om i 
Rom. Mer information finns på 
SKR:s hemsida. 

Sommaren är här med lata dagar, fågelsång, gräs mellan tårna – och packade väskor! Somma-
ren är så inte bara vilans utan också resandets och uppbrottets tid. Många längtar ut, till städer 
och stränder, till det som är okänt och nytt. Varför inte låta den yttre resan bli också en inre, på 
djupet, med Gud? Här är lite sommartips för den som vill resa, inte bara utåt, utan också inåt!

Det sägs ibland att människan, trots
familj och vänner, i sitt djupaste 
varande är ensam. Den kristna er-
farenheten hävdar motsatsen och 
biskop Varden har skrivit en liten
guldklimp till bok där han talar om
just det. Om vad det är att vara
människa, skapad till Guds avbild, till
ett liv där vårt ursprung och varan-
de är gemenskap, inte ensamhet. 

ingrid norén nilsson

Boktips
Allt som är värt  
att minnas
erik varden o.c.s.o.
Silentium Skrifter 2020

Inne i dig öppnar sig valv 
bakom valv oändligt.
Du blir aldrig färdig, 

och det är som det skall.
tomas tranströmer
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Dalby församling
pastorsexpeditionen
Eginogården
Lundavägen 5
247 50 Dalby
046-20 86 00 
dalby.pastorat@svenskakyrkan.se
Bianca Timm: 046-20 86 10

kyrkoherde 
Per Lidbeck: 046-20 86 03
per.lidbeck@svenskakyrkan.se

komministrar 
Per J Mellborg: 046-20 86 04
per.mellborg@svenskakyrkan.se
Ingrid Norén Nilsson: 046-20 86 16
ingrid.noren.nilsson@svenskakyrkan.se

pastorsadjunkt (fram till 30 maj)
Lena Nord: 046-20 86 29
lena.nord@svenskakyrkan.se

diakoniassistent
Jessica Hörlin: 046-20 86 08
jessica.horlin@svenskakyrkan.se

församlingspedagog/kyrkvaktmästare 
Karin Beck: 046-20 86 17
karin.beck@svenskakyrkan.se

barnledare
Gunilla Larsson: 046-20 86 18
gunilla.larsson2@svenskakyrkan.se

hemsida www.svenskakyrkan.se/dalby-forsamling
        Dalby församling           dalbyforsamling

kyrkomusiker/körledare
Anita Andersson: 0736-56 72 69
anita.a.dalby@gmail.com
Carl Erik Andersson: 0704-96 01 80
cea63cea@gmail.com

kyrkokamrer 
Gunilla Heimdahl: 046-20 86 11
gunilla.heimdahl@svenskakyrkan.se

husmor
Ghada Aashour, 046-20 86 06
ghada.aashour@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsförvaltning
Malin Ehn: 046-20 86 12
malin.ehn@svenskakyrkan.se

kyrkogårdspersonal/kyrkvaktmästare
Tomas Persson (kyrkogårdsföreståndare): 046-20 86 20
Kristina Olsson: 046-20 86 21
David Sjöberg: 046-20 86 22
Sveinn Sigmundsson: 046-20 86 23
Bengt Lamartine: 046-20 86 24
Thomas Larsson: 046-20 86 25
Michael Ragnar: 046-20 86 28 

kyrkskjuts
Du som har svårt att på annat sätt ta dig till kyrkorna/
Eginogården: kontakta Dalby taxi 046-20 22 80 och  
beställ resa i samband med kyrklig aktivitet.

swish kollekt 123 222 06 14

Vi samarbetar med . ansvarig utgivare  Per Lidbeck
grafisk form och layout Cia Björk/PCG Malmö
omslagsbild Mathias Reding, Pexels
tryck Trydells tryckeri, Laholm

Vill du bli en av många ideella 
medarbetare i Dalby församling?
volontärer sökes till  
söndagsskolan
Skulle du kunna tänka dig att 
berätta om när Jesus gick på vatt-
net, hur det kom sig att Sackeus 
klättrade i träd och hur det kunde 
regna manna från himlen? 

Skulle du kunna tänka dig att 
göra det under några söndagar 
i höst? Vi vill gärna fortsätta 
erbjuda söndagsskolan under 
högmässan men just nu är vi för 
få för att det ska vara möjligt. Vi 
behöver volontärer! I uppdraget 

ingår att leda en till tre samlingar 
per termin. Vi använder oss av ett 
färdigt material, Skatten, och en 
präst finns till hands i planeringen. 
Kan du tänka dig att hjälpa till? 
Maila Ingrid: ingrid.noren.nilsson@
svenskakyrkan.se

hjälp soppgänget
Vår församlingsvärdinna behöver 
frivillig hjälp ca en gång per månad 
när vi gör soppor och pannkakor 
till alla som vill komma på lunch 
hos oss i höst. Uppgiften är enkel 

matlagning under församlingsvär-
dinnans ledning samt att duka och 
vara värd eller värdinna. Din insats 
är mycket välbehövlig och du är 
starkt efter längtad! Anmäl dig till 
Bianca på expen.

har du gröna fingrar?
Vill du vara med och ta hand  
om vår fina klosterträdgård? 
Hör gärna av dig till Elisabeth  
Larsson – elisabeth.t.larsson@
gmail.com eller Ingar Wigårde, 
ingar.wigarde@gmail.com


